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На початку тижня стало відомо про те, що у селі 
Запсілля, Кременчуцького району, сталась надзви-
чайна подія, внаслідок якої в річку Псьол потрапила 
невідома речовина. Візуально було помітно забарв-
лення води в темно-коричневий колір, а на бере-
зі річки та у воді виявили значну кількість мертвої 
риби. Окрім цього, був відчутній запах каналізаці-
йних стоків. Фахівці оглянули берегові лінії річки 
Псьол і відібрали проби води – виявили перевищен-
ня концентрації аміаку та нітратів. Розпочали досу-
дове розслідування. За попередньою  інформацією, 
внаслідок великої кількості опадів малі річки вийш-
ли з берегів та розмили деякі стихійні сміттєзвалища. 
До стабілізації ситуації, від Запсілля і нижче за течі-
єю ввели заборону на купання, вилов риби та вико-
ристання води для господарських потреб.

Мешканці ж Гадяччини помилково сприйняли село 
Запсілля за Запсільське, Великобудищанської гро-
мади, і швидко поширили чутки, про надзвичайну си-
туацію на Гадяччині. Ми поспішили усіх заспокоїти 
– пояснили, що Гадяччина знаходиться вище за течі-
єю, тому й заборони на купання в Пслі у нас немає. 

Але, згодом, Департамент з питань оборонної ро-
боти Полтавської ОВА повідомив, що вода таки не 
відповідає нормам - згідно результатів санітарно-мі-

кробіологічного дослідження, яке провели 10 лип-
ня, показники мікробіологічної забрудненості річко-
вої води на пляжах деяких населених пунктів області 
не відповідають санітарно-гігієнічним вимогам. На-
приклад у Ворсклі, м. Полтава, рівень кишкової па-
лички перевищує норму у 22 рази (110 000 одиниць 
при нормі 5000), а у Кременчуці в річці Дніпро рівень 
бактерій складає 2 400 000 одиниць (перевищення 
норми у 480 разів).

Хоч і не з такими шокуючими показниками, та все 
ж до переліку місць масового відпочинку людей на 
водних об’єктах, де стан водойм НЕ ВІДПОВІДАЄ 
санітарним вимогам увійшов і міський пляж Гадяча 
– у річці Псьол рівень лактозопозитивних кишкових 
паличок у воді складає 5300 (при нормі 5000). Також 
не відповідає вимогам, щодо якості води і централь-
ний пляж у Вельбівці (р. Псьол) та пляж на річці 
Сула на Гадяччині (рівень ЛКП – 5300).

Також перевищено вміст кишкової палички на дея-
ких пляжах річок Артополот, Псел, Сула, Оріль, Су-
хий Кагамлик, Ташань, Хорол.

Тож правління з питань цивільного захисту облдер-
жадміністрації радить мешканцям області утримати-
ся від купання у вказаних водоймах.

«БМ»

КУПАТИСЬ НЕБЕЗПЕЧНО
РІЧКИ ЗАБРУДНЕНІ.
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Він заплющує очі. Так міцно, 
що аж боляче. Але сльози все 
одно пирскають, як не стримуй. 
Затискає дружину в дужих 
обіймах. Тикається носом десь 
у ямку на ключиці. Букет із 
синіх, жовтих, червоних і білих 
троянд опиняється між ними. 
Колючки боляче впиваються у 
шкіру, але їх ніхто не відчуває. 
Вона дивиться на нього, як на 
Бога. Бачу лише одне її око, 
але любові в ньому — океан. 
Це фото першої зустрічі подружжя 
50-річних Артура та Олени 
Ягупових після понад року розлуки. 
Він був у ЗСУ, вона — у тюрмі й 
полоні. Він — тому, що захищав 
рідну землю, вона — за те, що є його 
дружиною. Їм випало побути разом 
по п’ять днів двома шматочками. 
Артура викликали на місце служби, 
Олена провела його — і тоді 
змогла розповісти свою історію. 

«Усе, твоєї дружини нема,  
її розстріляли»
Артур та Олена з Кам’янки-Дніпров-

ської на Запоріжжі зналися з 16 років. 
Він закохався. Вперше. А вона відмо-
вила. Мовляв, усі думки про навчання, 
кар’єру. Насправді він їй не подобався: 
маленький, непоказний, не вартий ува-
ги. Промайнули роки. Обоє побували у 
шлюбах, народили по троє дітей, розлу-
чилися. І ось через 27 років зійшлися, 
побралися. Стали родиною Ягупових. 
Артур нарешті дочекався взаємності від 
першого кохання, яке так і не зміг забу-
ти. Олена полюбила його всім серцем. 

Вони щасливо жили у своєму містеч-
ку. Жінка працювала в держадміністра-
ції, Артур як працівник ДСНС охоро-
няв атомну електростанцію в Енергодарі, 
за 15 км від дому. У 2019-му обоє вирі-
шили, що чоловік піде в ЗСУ борони-
ти Україну. Коли росіяни окупували 
Кам’янку-Дніпровську в березні 2022-го, 
він був на фронті. Вона готувалася виїха-
ти, шукала перевізника. Але не встигла. 
У жовтні на неї донесли в комендатуру. 

«Знаю цих людей. Сусід Ігор Драчов, 
якому завжди допомагала продуктами, 
бо нужденний. І знайома Олена Кабано-
ва, яку я ж на роботу влаштувала, — Оле-
на сміється із сарказмом. — Їм за це по 10 
тисяч рублів заплатили. Але думаю, вони 
не тільки через гроші на це пішли. Із заз-
дрощів, зі злості. Багато хто у місті знав, 
що я дружина військового, але місяцями 
мовчав. А ці не змогли».

По Олену приїхали з «поліції». Одразу 
втратився зв’язок із дітьми, які перебу-
вали на підконтрольній Україні терито-
рії. Вони не знали, що думати, а Артуру 
на «нуль» телефонували «добрі люди» з 
Кам’янки: «Усе, твоєї дружини нема, її 
розстріляли».

Її не розстріляли. Її катували. Праців-
ники ФСБ. П’ятеро чи шестеро чолові-
ків мінялися місцями. Спочатку примо-
тали скотчем до офісного стільця і били 
дволітровою пляшкою з водою по голо-
ві. Питали, де її чоловік. «Не знаєш? То 
зараз ми допоможемо згадати!» І про-
довжували: одягли на голову целофа-
новий пакет і обмотали скотчем навко-
ло шиї. Один із мучителів затискав їй 
носа, щоб не дихала, інший тримав за 
шию. Коли тіло вже билося в конвуль-
сіях, відпускали. 

«Жахіття, але я раділа, коди падала ра-
зом зі стільцем. Тоді мала пару секунд, 
аби вдихнути того повітря з пакета», — 
згадує Олена.

Коли катам набридав цей вид тортур, 
вони душили її дротом від електричного 
чайника. Водночас до чола приставля-
ли пістолет. Грали в російську рулетку. 
Це тривало годинами. Вороги насолод-

жувалися насильством, а Олена не мог-
ла думати, кричати. Вона просто дивила-
ся. Наче викинута на берег рибина, з якої 
помалу витікає життя.

Так тривало два дні. Увечері її кидали 
в камеру СІЗО на голу цементну підло-
гу. Жінка намацала дві рани на голові, 
але ні серветки, ні ганчірочки, ні бодай 
чогось принагідного, щоб витерти кров, 
не знайшлося. 

«Через 5 днів я зрозуміла: якщо нічого 
не робитиму, збожеволію. Тіло саме під-
казало: треба зарядка, якийсь рух. Я по-
чала присідати, відтискатися, робити та-
ку-сяку планку, а пізніше й обливатися 
крижаною водою з крана. Все єство во-
лало: вижити!» — розповідає жінка.

Через 9 днів після затримання їй ви-
повнилося 50 років. Прокинулася, при-
вітала сама себе.

«Ніколи не могла б подумати, що я, за-
конослухняна громадянка, зустріну свій 
ювілей в одиночній камері. З крихітним 
заґратованим віконечком високо-висо-
ко під стелею», — досі дивується Олена.

Здавалося, мучителі забули про жін-
ку. На допити її не водили. Але наступні 
4 місяці її чекало жалюгідне існування. 
Просила охоронців відпустити додому 
— взяти принаймні білизну та ліки. Бо з 
собою ж анічогісінько.

І ці люди, яких вона знала особисто, її 
земляки, що прислужували окупаційній 
владі, тільки посміювалися: «Так тобі й 
треба». Вони не приховували, що чекали 
росію все життя — і от нарешті збулося! 

Якось Олену вивели на вулицю.
«Сказали, що маю дати інтерв’ю росій-

ському каналу «РИА Новости». Якщо 
ляпну щось не те, відразу пристрелять. 
А, якщо все мине добре, відпустять. 
Мене привезли до будівлі старого гур-
тожитку. Там уже роками ніхто не жив. 
На його тлі й писали інтерв’ю. Питали, 
чи знаю якогось проукраїнського блоге-
ра, що хочу передати українським «бан-
дформуванням» і, що думаю про шанси 
росії налагодити життя в цьому регіо-
ні. Цей ролик я побачила через пів року. 
Всю розмову порізали на шмаття. Вийш-
ло зізнання в тому, що я коригувальни-
ця», — оповідає жінка.

Ягупову додому не відпустили. Кину-
ли в камеру СІЗО для чотирьох осіб, у 
якій поміщалося 15. І частина цих жінок 
— арештантки, як сиділи за вбивство, а 
інколи й за подвійне. Ув’язнені мусили 
лежати на підлозі, під столом. Годували 
їх запареною, нічим не мазаною дертю. 
Уже холодною. Її жбурляли в одноразову 
тарілку, яку Олені доводилося підбира-
ти після когось. Так само було і з речами. 

Вона буквально старцювала: забутий 
старий светр чи зношені рейтузи тих, хто 
залишав камеру, смикала собі. Прала в 
холоднючій технічній воді з крана, на-
тягала на себе. Якось розжилася на бла-
геньку ковдрочку, під якою і влітку хо-
лодно. З теплого одягу мала піжаму та 
шкарпетки, які «купила» собі за ноут-
бук у перший день затримання. Камера 

не опалювалася, всередині було накуре-
но, а на вулиці — 20°C. Ув’язненим носи-
ли передачі, це не заборонялося. 

От тільки не знайшлося жодної лю-
дини, яка погодилася б зробити це для 
Ягупової. Усі боялися. Діти подруж-
жя нарешті дізналися, що мама в СІЗО. 
Вийшли на арештантку, яку відпустили 
з тюрми за якісь заслуги. Вона пообіцяла 
допомогти. Діти переказали їй 20 тисяч 
гривень на матрац, подушку, ковдру, їжу. 
Та сфотографувала в магазині їжу, від-
звітувала їм. А Олені принесла малень-
ку подушку на стілець. І все. 

«У камері стосунки складалися звіря-
чі. Жодна людина не поділилася шмат-
ком хліба, серветкою чи кутиком матра-
ца. «Зечки» тримали владу. Вони були 
руками й ногами за росію. Обзивали 
«ЗСУшницею» й казали, що мене зама-
ло посадити на 10-15 років. Треба довіч-
но. Я старалася більше мовчати, щоб не 
провокувати їх», — розповідає Олена.

Що допомагало і тримало?
«Перш ніж підвестися, почати робити 

зарядку й обливатися холодною водою — 
я молилася. Просила за дітей — вони ж 
без матері, їм важко. Щоб вижили, щоб 
уціліли. Ще благала, аби жодна волосин-
ка не впала з голови чоловіка. Тримала в 
роті обручку, щоб не забрали. Дуже хо-
тіла до них повернутися», — зізнається 
Олена.

Куди зникають люди на 
окупованій території? 
Через чотири місяці ув’язнення, 19 січ-

ня 2023, Олені Ягуповій одягли мішок на 
голову й відвезли в Енергодар. Там росі-
яни зняли інший пропагандистський ро-
лик. Її поставили між двома чоловіками, 
наказали взятися за руки й маршувати 
дорогою вдалечінь. У ролику закадро-
вий голос промовляв: «От, таких-то гро-
мадян ми відпускаємо. Але невідомо, як 
їх приймуть в Україні». 

«Це робилося для показухи. Мовляв, 
ми відпустили, вони десь зникли — Укра-
їна винна. А насправді нас продали в раб-
ство. У Василівці є такий собі «Бетмен». 
Йому мої ж земляки привозять місце-
вих з усієї Запорізької області. Зрадни-
ки позбувалися нас, отримуючи наші 
будинки, автівки та майно. А «Бетмен» 
використовував уже наші тіла, наше здо-
ров’я. Рашисти платять йому, щоб самим 
не впахувати. А помремо — подумаєш, 
нова партія рабів надійде. 

Нашу групу — 15 чоловіків і три жінки 
— він відтарабанив у село Верхня Кри-
ниця: «Настав час попрацювати на бла-
го російської федерації». І залишив. А 
це друга лінія оборони. На першій «ваг-
нерівці» стоять», — згадує ті зимові мі-
сяці Олена.

Українцям російські солдати видали 
щупи — розміновувати поля, які заміну-
вали вони самі. Тепер же вирішили, що 
там пролягатимуть окопи. 

«Ми тих щупів раніше в очі не бачи-
ли. Але кому то цікаво. Розміновуйте. 

А шанці ми копали замість солдатів, які 
нас стерегли. Іноді рили до 4 ранку. Мені 
пощастило, але декому з наших довело-
ся закопувати розстріляних, іще теплих 
українців», — каже Олена.

Жили полонені у зруйнованих хатах 
місцевих мешканців, які евакуювалися. 
Вибиті вікна забивали ганчір’ям, спали 
на підлозі у лахмітті, яке до ранку наби-
ралося вологи. Інколи вдавалося напа-
лити піч, якщо знаходили дрова. Води 
взяти було ніде, тому топили кригу. Їжу 
привозили солдати. Це була каша: пер-
лова або пшенична. Убоге меню здавало-
ся кращим, ніж у СІЗО. Хоч тепленьке. 
Зрідка полонені самі варили суп, якщо 
знаходили у погребі цибулину й кілька 
картоплин. Олена втратила у тюрмі й по-
лоні 10 кілограмів.

Українців попередили: «Спробуєте 
розчулити котрогось із солдатів і випро-
сити телефон — розстріляємо». А втім, 
хтось ризикнув, додзвонився до рідні на 
окупованій території, і так інформація 
дійшла до москви.

«І звідти приїхали якісь структури 
нас визволяти. росіяни ж вважають За-
порізьку область своєю територією. Не 
можна брати цивільних рити окопи. Це 
навіть вважається у них порушенням. І 
от 16 березня нас посадили у маршрут-
ку й відправили додому», — оповідає 
Ягупова.

Щойно вона зайшла у свою хату, че-
рез 15 хвилин там була поліція: сусід 
викликав.

«Що ви тут робите?» — запитав 
слідчий.

«Я у себе вдома»
«А куди ми вас відправили?» 
«Я набрала номер, який мені лишили 

працівники карного розшуку з москви. 
Вони моїм землякам прямим текстом за-
явили: «Ми ваші злочини на місці при-
кривати не збираємося». Ті сіли в маши-
ну і здиміли за хвилину», — підсумовує 
Олена.

«Готова була цілувати землю і 
колеса маршрутки, аби швидше 
їхати від мучителів»
Жінка почала шукати можливість ви-

їхати: колаборанти оголосили на неї по-
лювання, як на свідка їхніх злочинів. І 
от нарешті у квітні — дорога до вільної 
України. Через окуповану територію, 
країни Балтії, Польщу. 

«Спершу мусила пройти фільтрацію. 
Після допиту в Новоазовську годину 
чекала перевірки своїх документів. За 
цей час посивіла більше, ніж у полоні. 
А, коли вийшов прикордонник і віддав 
паспорт, готова була цілувати землю і 
колеса маршрутки, аби швидше їхати від 
мучителів».

Яким же було щастя, коли вона пере-
тнула український кордон після Польщі: 
«Я можу говорити, що хочу! Свобода! А 
там, у полоні, навіть думати страшно».

До окупації дорога з Кам’янки-Дні-
провської до Запоріжжя, між якими 130 
км, займала дві години. Після окупації 
цей шлях став гаком на кілька тижнів 
і декілька тисяч кілометрів. Чоловік та 
його дружина, яка пережила шість міся-
ців пекла, зустрілися у Запоріжжі. Він 
ридав уголос, вона поводилася стримані-
ше. Зізнається, що полон навчив її мен-
ше плакати, бо слабкість не можна пока-
зувати ворогам.

За 10 днів разом бігали по лікарях і 
балакали — не могли спинитися. Про 
страшний досвід, страждання і надію на 
зустріч. А ще — про майбутнє.

«Діти і друзі просили мене лишити-
ся на певний час у Європі, полікувати-
ся. Але у Запоріжжі морально легше. А 
загалом, — Олена видихає, зізнаючись, 
— я хочу піти служити сама. 

«Громадське»

«У ПОЛОНІ НАВІТЬ ДУМАТИ СТРАШНО»
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ПОТРЕБИ 
ВОЛОНТЕРІВ

ОДНИМ РЯДКОМ
У центрі Гадяча відновлюють дерев’яні сідальця, 

у зоні відпочинку, що знаходяться навпроти лікар-
ні. Приємно, коли місцева влада оперативно реагує 
на наші зауваження та побажання громадян. Нага-
даємо, до редакції нещодавно звернулись гадячани 
зі скаргами на понівечнні сідальця, які розташовані 
на площі Миру та по вулиці Полтавська.

******
Гадячани, відвідувачі третього пляжу на річці 

Псьол, щиро дякують міській владі за «турботу» - 
залишені переламані навпіл дерева, гострі гілки, які 
стирчать із піску, а також зникнення кількох столи-
ків з лавками. До того ж, варто нагадати, що розчи-
щення містка через Грунь, також входить у обов’яз-
ки комунальників. Місток замулився грязюкою і 
заріс кущами. Проїхати ним важкувато, до того ж 
дорога до і після містка у жахливому стані (рані-
ше перед пляжним сезоном її грейдерували, цього 
ж року - ігнорують). Можливо б, місце стало знову 
улюбленою зоною відпочинку, якби до його обла-
городження поставились по - людськи. 

******
ТОВ «Оржицький молокозавод», що під торго-

вою маркою «Зарог» почало випускати безлактоз-
ну продукцію. Про це повідомили на фейсбук-сто-
рінці підприємства 6 липня. Наразі в асортименті 
безлактозне молоко та вершки. Його випускають 
для тих, хто обмеження щодо вживання лактози, 
хоче вживати молочну продукцію. Безлактозне мо-
локо жирністю 3,2% компанія пропонує в пакованні 
об’ємом 1 л., вершки таким же об’ємом мають жир-
ність 33%. На смак не відрізняється від звичайного.

******
11 липня набули чинності норми Закону № 1978, 

якими забороняється реклама тютюнових виробів, 
продаж ароматизованих сигарет та вводиться відпо-
відальність за куріння електронних цигарок в гро-
мадських місцях.

******
У Полтавській області розпочалися жнива. Агра-

рії зібрали перші 500 тонн зерна нового врожаю. 
Як зазначив начальник ОВА, роботи стартували в 
південних районах Полтавщини. Наразі збирають 
озимі пшеницю та ячмінь. Із неприємного, те, що 
за вологої погоди розвитку набули хвороби коло-
са. В окремих господарствах Волинської, Дніпро-
петровської, Житомирської, Львівської, Одеської, 
Рівненської, Тернопільської, Черкаської, Чернігів-
ської, Чернівецькоїобластей альтернаріозом, бак-
теріозом, фузаріозом та септоріозом уражено 0,3-
6% колосся.

******
За результати 6 місяців 2023 року державні ви-

конавці Східного міжрегіонального управління Мі-
ністерства юстиції стягнули понад 966 мільйонів 
гривень аліментної заборгованості. Полтавщина – 
близько 280 млн. грн. 

******
Бахмутський психоневрологічний інтернат «пере-

їхав» до Великобудищанської громади. Будівлю під 
заклад передали рішенням сесії в безоплатну орен-
ду. Нині тут готують для майбутніх мешканців 150 
ліжко-місць. Уже відремонтували перший поверх. 
Коштом міжнародних донорів та силами громади 
зробили капітальний ремонт. Замінили каналізацію, 
віконні блоки в кухні, поклали плитку. Облаштува-
ли кімнати. На черзі – заміна вікон і дверей на енер-
гозберігаючі та ремонт медичної частини. У закла-
ді проживатимуть літні люди й ті, хто має психічні 
порушення. Зокрема й ті, хто потребує евакуації та 
подальшого стороннього догляду. Це будуть жителі 
Донеччини. На новостворених робочих місцях пра-
цюватимуть місцеві. Про це повідомив Максим Ка-
лінін, заступник голови Полтавської ОВА.

******
Ремонтні роботи на вулиці Андрієвського в Гадячі 

здійснювало ТОВ «Гадячшляхбуд». Вартість робіт 
склала 906,7 тис. грн. На цю суму вдалося проклас-
ти 1200 м. кв. асфальтобетону. Ремонтні роботи та-
кож будуть проведені на вулицях Миру та Параки 
Богдана. Повідомляє міськрада.

******
Лубенський міськрайонний суд визнав винною у 

корупції голову Оржицької громади Олену Сидо-
ренко, яка укладала 31 договір на обслуговування 
вуличного освітлення із ФОПом рідного дядька, на 
понад мільйон гривень. Жінку від покарання звіль-
нили через закінчення строків притягнення до від-
повідальності. Про це стало відомо з Єдиного дер-
жавного реєстру судових рішень.

Оксана Панасенко:

Для швидкого виконання бойових завдань, під-
розділу, у якому служить мій чоловік Ігор Пана-
сенко, потрібен позашляховик. Відкриваємо збір. 
Необхідна сума 200000 грн.

Карта ПриватБанк 5169 3600 
2237 4932 (отримувач Оксана 
Володимирівна Панасенко)

Оксана Ващенко:
Прошу допомогти у зборі коштів на тепловізор 

для підрозділу, у якому служить мій чоловік Дми-
тро Ващенко. Сума збору 90442 грн.

Номер картки 5168757369382454 
(отримувач Дмитро Іванович Ващенко).

Оксана Денисенко: 
Друзі, родичі, знайомі і просто не байдужі люди. 

Щиро прошу вас про допомогу! Мій брат, Бог-
дан Денисенко, разом із своїми побратимами з 72 
бригади потребують допомоги у вигляді теплові-
зора HikMikro gryphon GN35L. Вартість 96 000 
грн. Цей прилад є життєво необхідний там нашим 
хлопцям. Допоможемо нашим воїнам нас захисти-
ти. Будемо вдячні за кожну гривню!

Мono: 5375411206218757

Олеся Пригода:
Друзі, знайомі і просто небайдужі громадяни! 

Для виконання бойових завдань в гарячій точці на-
шої країни підрозділу 3 штурмова бригада «Азов» 
де служить мій брат гадячанин Юрій Кирса потрі-
бен позашляховик. Прошу вашої допомоги! 

Номер карти брата 5168745131083476.

Марина Епіфанова:
На Донецький напрямок, підрозділу ППО, в 

якому знаходиться мій чоловік, для забезпечення 
виконання бойових завдань, терміново потрібен 
пікап або джип.  Орієнтовна сума збору 240 тисяч 
гривень! Будемо вдячні за допомогу у зборі коштів 
та поширенні інформації.

Карта Приватбанк 4149 4991 5814 2404 
(отримувач Сергій Васильович Даніленко).

Марія Міщенко:
Мій чоловік, Сергій Міщенко, служить в 32 ме-

ханізованій бригаді, 1-го механізованого баталь-
йону та має потребу в автомобілі. Частково має-
мо кошти, але цього не вистачає. Повна вартість 
120 000 грн, власні кошти 30 тисяч гривень, по-
трібно ще 90 000 грн. Прошу кожного долучити-
ся до збору.

Номер банки Моно: 5375411206333507

Віталіна Пинчук:
Збір на DJI Mavic 3 і DJI Mavic 3T та додаткові 

акумулятори до них для 72 Бригади!
Потрібно - 370 000 грн.
Карта Приват – 5168752083412703 
(отримувач Віталіна Пинчук)
Карта Приват - 5169360021925890 
(отримувач Тетяна Чорнобривець)
Карта Моно – 5375411506731822

Анна Боцула:
Збір для Гадячанина Миколи Бедова – потріб-

ні кошти на 2 стаціонарні рації Motorola DM4600 
VHF AES 256 для «Зведеної стрілецької роти Пол-
тавського ОТЦК та СП». 

Ціль: 70 000 грн.
Номер картки банки Моно 
5375 4112 0677 1136

Світлана Солдатова: 
Збір для аеророзвідки ВЧ А7314 ТРО, на на 

комплектуючі для літаків-розвідників власної 
збірки та додаткову апаратуру. Потрібно - 300 000 
грн.

Банка Моно - 5375411207484226

Великобудищанська громада:
На прохання військового Ігоря Тимошенка, жи-

теля села Веприк, потрібно придбати тепловізій-
ний приціл.

Картка матері: 4149 4991 2051 8160 
Валентина Володимирівна Тимошенко.

Скорботна книга пам’яті загиблих ВОЇНІВ – ГА-
ДЯЧАН має ще один запис. 

3 червня 2023 року, на Донеччині, загинув наш за-
хисник, старший солдат, 1984 року народження.

СЕРГІЙ ОЛЕКСАНДРОВИЧ ТИЩЕНКО 

Залишався відданим присязі на вірність україн-
ському народу і віддав своє життя в бою за Україну.

Щирі співчуття рідним та близьким. Вічна пам’ять 
Герою.

Царемонія прощання відбулася 6 липня. 

Під час виконання бойового завдання в районі на-
селеного пункту Діброва, Луганської області загинув 
житель села Петрівка – Роменська 

РУСТАМ АБДУСАЛЯМОВ
Схиляємо голови у скорботі, висловлюємо спів-

чуття рідним.
Герої не вмирають! 

Повідомив перший відділ Миргородського РТЦК та СП.

СУМНА 
ЗВІСТКА

Волонтерська група Олександра 
Крамчанінова у вівторок, 18 липня, планує 
чергову поїздку на Донбас. Везтимуть 
допомогу у шпиталь на Донеччині, де 
лікуються наші хлопці.

Хто бажає, може долучитися до збору. Необхідно 
для шпиталю: постільна білизна, чоловічі футболки, 
шорти, шкарпетки, капці, нижня білизна, спортивні 
штани, миючі засоби, антисептики, вологі серветки, 
спреї та пластини від комарів, шампуні, засоби гігіє-
ни, відра, тазки, свіжі овочі, вітаміни, солодка випіч-
ка, пиріжки, можна борщову заправку, олія; 

для хлопців: засоби від кліщів і комарів, вологі сер-
ветки, сухий душ, «сушкар», сонцезахисна сітка 50%, 
робочі перчатки, шкарпетки, майки, футболки, енер-
гетики, чай, кава у пакетах, вітаміни, мівіна, сухі ков-
баски, знеболюючі гелі. 

Також, можемо доставити особисті посилки у До-
нецькому напрямку. 

Допомогу можна принести у ККЗ «Дружба».
Маємо потребу у дизпальному на доставку допомо-

ги (або допоможіть фінансово на заправку).
Картка 5168 7574 2588 6845 О. О. 
Крамчанінов (тел. 0505157203)

ЗБІР 
ДОПОМОГИ 
У ШПИТАЛЬ 
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5 липня, о 14:52 у с. Березова Лука виявли боєпри-
пас. Знешкодження відбулося 6.07.2023 року групою 
піротехнічних робіт АРЗ СП ГУ ДСНС України у 
Полтавській області.

ГУ ДСНС у Полтавській області

Державна служба України з питань геодезії, карто-
графії та кадастру створила функціонал, який дозво-
ляє онлайн отримати відомості з Державного земель-
ного кадастру. Йдеться про кадастр у формі витягу 
про землі в межах території територіальної грома-
ди: площа земель, найменування суміжних терито-
ріальних громад, інформація про матеріали, на під-
ставі яких встановлені межі територіальної громади. 

Витяг надається в електронній формі безоплатно 
через вебресурс електронних послуг Держгеокада-
стру за умови електронної ідентифікації особи з ви-
користанням кваліфікованого електронного підпису.

Пресслужба відомства

Зруйновану інфраструктуру сіл Херсонщини від-
новлюватимуть у межах пілотного проєкту «Пліч-о-
пліч». До нього долучилися тилові області, аби відно-
вити деокуповані регіони, в тому числі і Полтавщина. 
Про це повідомив начальник Полтавської обласної 
військової адміністрації Дмитро Лунін.

Під патронатом області перебувають села Чкалове 
Великоолександрівської громади і Правдине Біло-
зерської. Чкалове було під окупацією 9 місяців, за-
галом там мешкали 600 людей, зараз 400 – поверну-
лися. Полтавщина має там відновити 126 будинків 
і 5 соціальних об’єктів, зокрема, садок, ліцей, сіль-
ський клуб. 

Правдине було під окупацією з 24 лютого до 9 ли-
стопада 2022 року. Там жили 1,5 тисячі людей, нині 
повернулися 600 мешканців. Там необхідно віднови-
ти 424 пошкоджених будинків та 5 соціальних об’єк-
тів. Серед яких дитсадок, сільський клуб, ліцей, сіль-
рада тощо.

Наразі фахівці все обстежили та зробили техніч-
ні звіти по будинкам, щоб надалі розробити проєк-
тно-кошторисну документацію. Фінансуватимуть ро-
бити з державного бюджету, проте Полтавщина теж 
долучиться: з обласного буджету виділять 30 млн грн 
та 20 млн грн – з бюджетів громад.

Наразі робітники вже працюють над відновленням 
житлового сектору, а згодом розпочнуть капітальні 
ремонти соціальних об’єктів. 

Зміст
Наприкінці червня 2023 року, під час моніторин-

гу ЗМІ, Представником Уповноваженого Верховної 
Ради України з прав людини у Полтавській області 
було виявлено факти знущання над дітьми з боку ке-
рівників хореографічних колективів «Нове поколін-
ня» та «Квітограй» Диканського селищного будинку 
культури, що на Полтавщині.

Зі змісту публікації вбачалося, що працівники за-
значених хореографічних колективів вимагали у ді-
тей просити вибачення за скоєні дії на колінах, вжи-
вали стосовно них нецензурну лексику, одній дитині 
повідомляли про загибель її батька, який вважаєть-
ся безвісти зниклим.

Такі дії педагогів порушують право дитини на гідне 
ставлення, що закріплене статтею 19 Конвенції ООН 
про права дитини, ратифікованої в Україні; стаття-
ми 28 та 52 Конституції України, статтею 10 Закону 
України «Про охорону дитинства» та іншими норма-
тивно-правовими актами.

За результатами реагування Уповноваженого Від-
ділом культури та туризму Диканської селищної ради 
було створено комісію для проведення службового 
розслідування. До її складу увійшли представники 
відділу культури та туризму, служби у справах дітей, 
центру ювенальних служб, представник ювенальної 
превенції ВП Полтавського РУП ГУНП в Полтав-
ській області.

Уповноважений ВР з прав людини
Ощадбанк з 1 вересня 2023 року може почати бло-

кувати рахунки пенсіонерам та одержувачам соц-
допомоги з числа внутрішньо переміщених осіб, 
якщо ті не пройдуть фізичну ідентифікацію у його 
відділеннях. 

Про це йдеться в офіційному повідомленні держ-
банку, в якому він послався на ухвалу Кабміну №637 
від 5 листопада 2014 року. У цьому документі закла-
дено вимогу щодо ідентифікації кожні 6 місяців, але 
там був і виняток.

Людині дозволялося не проходити ідентифікацію 
під час карантину COVID-19, який з липня в Укра-
їні закінчився. І, відповідно, автоматично скасовано 
всі винятки з пільгами, які до нього прив’язувалися.

Тому всім пільговикам і пенсіонерам потрібно буде 
особисто пройти ідентифікацію в Ощадбанку для 
подальшого отримання держвиплат на свої рахун-
ки. Для чого кожній людині (власнику рахунку) не-
обхідно з’явитися до банку та пред’явити документи 
- паспорт чи інший документ, що підтверджує осо-
бу, а також платіжну картку чи електронне пенсій-
не посвідчення.

Після цього власник картки повинен здійснити 
хоча б одну операцію з нею або переглянути зали-
шок по рахунку, або отримати готівку. Це робиться 
для введення PIN-коду, щоб точно підтвердити, що 
картка належить даному власнику. Все це потрібно 
повторювати кожні 6 місяців.

Проте сам рахунок не закриють. В інформації дер-
жбанку йдеться про те, що рахунок залишиться, а 
розблокувати (почати ним користуватися) його мож-
на буде наступного дня після того, як власник прийде 
до банку та пройде ідентифікацію.

Ощадбанк

Гадяцький районний суд, 4 липня, розглянув ма-
теріали, про притягнення до адміністративної відпо-
відальності громадянку України, не працює, за ч. 2 
ст. 130, ст. 124 КУпАП.

Як стало відомо з матеріалів справи, 25 травня, 
о 17:10, поблизу с. Вельбівка, біля пляжу «Хомен-
ка» обвинувачена керувала транспортним засобом 
Renault Kangоo, з ознаками алкогольного сп`яніння. 
Від проходження огляду на стан сп`яніння у вста-
новленому законом порядку відмовилась. Як вияви-
лось, правопорушення нею вчинено повторно про-
тягом року. 

Окрім того, цього ж дня, о 19:10, на тому ж місці, 
бля пляжу «Хоменка» обвинувачена, керуючи тран-
спортним засобом Renault Kangоо, який належить 
іншій особі, не вибрала безпечної швидкості руху та 
безпечної дистанції, в результаті чого здійснила на-
їзд на яму, у зв`язку з чим транспортний засіб отри-
мав механічні пошкодження.

Жінка вину у вчинених правопорушеннях визнала.
Керуючись ст. 124, ч. 2 ст. 130, ст.ст. 36, 283-285 КУ-

пАП, суд постановив визнати винною жінку у вчи-
ненні адміністративних правопорушень, передбаче-
них ч. 2 ст. 130, ст. 124 КУпАП та піддати стягненню, 
на підставі ч. 2 ст. 36 КУпАП, у виді штрафу на ко-
ристь держави в сумі 34 000 грн без оплатного вилу-
чення транспортного засобу.

Також обвинувачена має сплатити судовий збір у 
розмірі 536 грн 80 коп. на користь держави.

ЄДРСР

На підприємстві у Комишнянській тергромаді, 6 
липня, стався нещасний випадок.

Як повідомили у відділі комунікації поліції Пол-
тавщини, 34-річного постраждалого у тяжкому стані 
госпіталізували до реанімаційного відділення Мир-
городської лікарні інтенсивного лікування.

Начальник районного відділу поліції Віталій Ярмо-
люк зазначив: «Попередньо встановлено, що чоловік 
отримав тілесні ушкодження під час виконання робіт 
на території газовидобувного підприємства. За даним 
фактом слідчі, під процесуальним керівництвом Ми-
ргородської окружної прокуратури, відкрили кримі-
нальне провадження за ч. 2 ст. 272 Кримінального ко-
дексу України — порушення правил безпеки під час 
виконання робіт з підвищеною небезпекою, що спри-
чинило тяжкі наслідки. У кримінальному проваджен-
ні триває комплекс слідчих дій».

Довідково, на території Комишнянської громади 
працює філія ГПУ «Полтавагазвидобування» АТ 
«Укргазвидобування».

Ян Пругло, «Полтавщина»

Після важкого для бізнесу періоду початку великої 
війни, українці все частіше наважуються відкривати 
свою справу. У червні було зареєстровано рекордну 
кількість підприємців за останні три роки. Загалом 
за перше півріччя 2023 року українці відкрили тро-
хи менше 134 тисяч нових справ - це майже 70% від 
кількості відкритих фопів за весь 2022 рік. Більшість 
«новоспечених» бізнесменів займаються роздрібною 
торгівлею, але як і раніше вистачає тих, хто вирішив 
працювати в сфері ІТ.

Найбільше нових фопів було створено у черв-
ні - більш ніж 31 тисяча. Це найбільший показник 
не лише за період повномасштабного вторгнення, 
а й за останні три роки. Для прикладу, востаннє біль-
ше 30 тисяч нових підприємців було зареєстровано 
у червні та липні 2020 року.

Найбільш затребувані сфери, у яких відкривають-
ся нові справи, не змінюються. Як торік, у першій 
половині 2023-го перше місце посіла роздрібна тор-
гівля - нею офіційно почали займатися більше 38 ти-
сяч українців. Другим за популярністю залишається 
КВЕД «Комп’ютерне програмування, консультуван-
ня та пов’язана з ними діяльність», який був найпо-
пулярнішим до початку великої війни. Цьогоріч у цій 
сфері власну справу розпочало вже 12 тисяч підпри-
ємців. Замикає трійцю «Надання інших індивідуаль-
них послуг» - у цій сфері розпочали працювати біль-
ше 8 тисяч фопів.

Серед регіонів лідером за кількістю новостворених 
фопів у першому півріччі став Київ - трохи більше 
19 тисяч. А на Полтавщині за перше півріччя справу 
відкрили 5240 фопів.

«Опендатбот»
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Доходи загального фонду місцевих бюджетів за 
перше півріччя 2023 року збільшились на 24%. Якщо 
торік за перші шість місяців вони становили близько 
175,8 млрд грн, то цього року – уже 218,3 млрд грн.

Рівно дві третини доходів місцевих бюджетів, або 
145,4 млрд грн, припадає на податок на доходи фізич-
них осіб. Решта доходів (без урахування міжбюджет-
них трансфертів) – це єдиний податок (27,1 млрд 
грн), плата за землю (16,7 млрд грн), акцизний по-
даток (10 млрд грн) та податок на прибуток підпри-
ємств (7 млрд грн).

Мінфінан

МІСЦЕВІ БЮДЖЕТИ 
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Кабінет Міністрів, 4 липня, прийняв рішення про 
розподіл майже 5,3 мільярда гривень субвенцій між 
громадами 10 областей: Полтавської, Вінницької, 
Дніпропетровської, Житомирської, Київської, Кіро-
воградської, Одеської, Сумської, Черкаської та Чер-
нігівської. Джерелом субвенції є кошти, виділені Єв-
ропейським інвестиційним банком (ЄІБ) у рамках 
спільної програми України та ЄІБ «Програма з від-
новлення України».

Хто скільки отримає: 
Полтавська обл. — 643,7 млн грн; Вінницька обл. 

— 373,6 млн грн;
Дніпропетровська обл. — 519,1 млн грн; Житомир-

ська обл. — 445,4 млн грн;
Київська обл. — 2,4 млрд грн; Кіровоградська обл. 

— 244,2 млн грн; Одеська обл. — 455,2 млн грн; Сум-
ська обл. — 82,2 млн грн; Черкаська обл. — 98,9 млн 
грн; Чернігівська — 42,9 млн грн.

На що підуть кошти
Загалом кошти будуть спрямовані на відновлен-

ня 109 об’єктів, серед яких заклади освіти, охорони 
здоров’я, центри надання адміністративних послуг, 
об’єкти критичної інфраструктури тощо.

Зазначимо, фінансова угода між Україною та ЄІБ 
«Програма з відновлення України» була підписана 9 
грудня 2020 року. Відповідно до неї, передбачається 
залучити 340 мільйонів євро на відновлення соціаль-
ної інфраструктури, об’єктів житлово-комунального 
господарства тощо.

Пріоритет надається тим регіонам, які найбільше 
постраждали внаслідок збройної агресії або ж зазна-
ли найбільшого навантаження через значний притік 
внутрішньо переміщених осіб.

Нагадаємо, в червні Уряд затвердив Порядок та 
умови розподілу майже 4,48 мільярда гривень суб-
венції місцевим бюджетам на відновлення та розви-
ток інфраструктури, зокрема шкіл, лікарень, житла, 
об’єктів ЖКГ тощо.

Сайт «Децентралізація».

Минулого тижня, у системі закупівель «Prozorro», 
ми натрапили на один з тендерів Відділу освіти, моло-
ді та спорту Гадяцької міської ради. Згідно даних, від-
діл придбав для навчальних закладів громади у 2023 
році, приправ на 96 700,13 грн. Переможець тендеру 
– ФОП «Луць Надія Григорівна». 

У списку закупівлі є коріандр, куркума, кориця, 
хмелі-сунелі, карі, орегано, оцет, приправа «10 ово-
чів» та ін. Виникло чимало запитань стосовно пере-
ліку, адже деякі спеції взагалі не радять до вживання 
дітям. Та й на суму у платіжках за харчування це без-
перечно вплинуло, оскільки від початку року у шко-
лах та садочках ціни вже суттєво зросли.

Нагадаємо, 1 січня 2022 року, українські школи і 
дитячі садки перейшли на оновлене меню, яке роз-
робляв популярний шеф-кухар Євген Клопотенко. 
Куратором проєкту є дружина президента Олена Зе-
ленська. Нове меню передбачає: зменшення хлібобу-
лочних виробів, поступову відмову від цукру та солі, 
а також збільшення овочів і м’яса. Натомість, дозво-
лена певна кількість приправ. 

На перший погляд начебто все зрозуміло і корисно. 
Але як до списку закупівлі потрапили такі спеції, як 
наприклад куркума, адже її не варто додавати у страви 
дітям до шести років. Або ж хмелі-сунелі, бо цю спе-
цію взагалі не рекомендовано додавати у страви, при-
значені для дітей віком до 14 років, адже вони можуть 
викликати алергію, подразнювати і викликати запаль-
ні процеси в шлунково-кишковому тракті дитини. 

А щодо оцту, який теж є у списку - то він взагалі за-
боронений у харчуванні дітей.

Також на останньому місці списку була приправа 
«10 овочів». Стосовно неї та інших спецій місцеві жи-
телі висловили багато обурення в мережі:

Анна Шандра: «Карі, куркума, сушений часник, 
хмелі сунелі, коріандр, лимонна кислота, оцет - це все 
агресивне і підсилювачі смаків! До того ж, ці припра-
ви використовують в грузинській та індійській кух-
ні! А як всі знають, страви цих країн дуже гострі. І ми 
до них не адаптовані! Це не про дітей і не для дітей! 
А особливо приправа 10 овочів! Що наступне буде? 
Мівіни, супи швидкого приготування, пюре швидко-
го приготування? Не розумію!»

Людмила Дига: «В першу чергу, оцет взагалі не мож-

на використовувати в дитячих закладах, а зі спецій 
можна лише сіль, перець, лаврове листя»

Наталія Ніколаєва: «733 грн за кілограм часнику? 
Серйозно? Цікава річ «тендер»… по цінах, я так розу-
мію, приправи брались з націнкою магазину, щоб ма-
буть через постачальника вийшло значно дешевше»

Юрій Кайнара: «Більше 11 кг лаврового листа з’ї-
ли діти, які більше ніж пів року були на дистанційно-
му навчанні. Такий об’єм даної спеції весь бувший Га-
дяцький район за такий період не використає».

Ми вирішили з’ясувати усі деталі в начальника від-
ділу освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради 
Станіслава Бутенка, ось що він повідомив:

«Згідно оновленого рекомендованого Міністер-
ством меню, створеного Євгеном Клопотенком, дійсно 
передбачена значна кількість спецій. Списки необхід-
ного складають заклади освіти. За наявності коштів 
ми формуємо все в один пакет та виставляємо заку-
півлю. З переможцем тендеру підписується договір, в 
якому зазначається максимальна сума, але кошти ві-
дразу ми не сплачуємо. Це просто підписаний договір 
на постачання спецій. Оскільки навчання було зміша-
не, або дистанційне - ми оплачували згідно потреб. І 
наразі сплачено лише 18 тисяч за перше півріччя. Тоб-
то вже тієї суми, майже 100 тисяч, не буде. 

Стосовно оплати харчування, то вона у садочках та 
школах не може перевищувати суму яка вже визначе-
на виконкомом. Вартість цих спецій туди вже включе-
на. Скільки всього коштів буде витрачено на придбан-
ня цих приправ - дізнатись можна лише в кінці року.

Куди саме використовують ці спеції - це вже питан-
ня до закладів освіти, оскільки меню створюють там, 
потім погоджують його у Держпродспоживслужбі. Ми 
не займаємось організацією харчування дітей, лише 
закупівлею відповідно списку від закладів освіти. 

Можу лише сказати, що наприклад оцет замовляють 
не для споживання, а з метою прибирання наприклад, 
але ж у закупівлях він буде як продукт харчування».

Тож одне питання залишається відкритим – в які 
страви дітям у закладах освіти Гадяцької громади до-
дають не рекомендовані спеції? Адже згідно тендер-
ної документації, замовлення на них зробили майже 
усі освітні заклади громади.

Анжела Замотаєва

про намір встановити економічно 
обгрунтовані тарифи на теплову енергію, 
її виробництво, транспортування та 
постачання, послуги з постачання теплової 
енергії та постачання гарячої води з нового 
опалювального сезону 2023-2024 років

Комунальне підприємство теплового господарства 
«Гадячтеплоенерго» має намір встановити економіч-
но обґрунтовані тарифи на теплову енергію, її ви-
робництво, транспортування та постачання, послуги 
з постачання теплової енергії та постачання гарячої 
води з початку опалювального сезону 2023-2024 ро-
ків. З детальною інформацією можна ознайомитися 
на веб-сайті КПТГ «Гадячтеплоенерго» https://www.
gadyachte.com. 

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридич-
них осіб та їх об’єднань, приймаються за адресою: 
37300, Полтавська обл., м. Гадяч, вул. Полтавська, 19 
«А», на електронну адресу: g-kptg@ukr.net та/або за 
телефоном: /05354/22568 протягом 7 днів із момен-
ту розміщення цього повідомлення в друкованих за-
собах масової інформації . 

Для реєстрації пропозицій (зауважень) просимо за-
значати прізвище, ім’я та по батькові особи (для юри-
дичних осіб – повне найменування), що їх подала, та 
її контактні дані для здійснення зворотного зв’язку.

Звертаємо увагу! Відповідно до ст.1 Закону Украї-
ни «Про особливості регулювання відносин на рин-
ку природного газу та у сфері теплопостачання під 
час дії воєнного стану та подальшого відновлення 
їх функціонування» протягом дії воєнного стану в 
Україні та шести місяців після місяця, в якому воєн-
ний стан припинено або скасовано, КПТГ «Гадячте-
плоенерго» застосовуватиме тарифи на послуги те-
плопостачання, які діяли протягом опалювального 
періоду 2021-2022 років.

Олександр Гавриленко, директор КПТГ 
«Гадячтеплоенерго»

ПОЛТАВЩИНА 
ОТРИМАЄ 643 
МІЛЬЙОНИ НА 
ВІДНОВЛЕННЯ

НЕ РЕКОМЕНДОВАНІ ДЛЯ ДІТЕЙ 
ПРИПРАВИ МАЙЖЕ НА 100 ТИСЯЧ

ПОВІДОМЛЕННЯ 

Не хотілося виносити сміття, на показ людям, але 
брехливий лист Л.М. Стасовської, жительки села 
Малі Будища, в газеті викликав у мене негативні 
відчуття.

Цю людину ми знаємо 30 років і те, що вона має 
дуже важкий характер, давно відомо. Всі сусіди перед 
нею чимось «завинили», за що отримують багато не-
цензурної лайки, та фігур із трьох пальців.

Свої дії та свою поведінку вона не бачить та не зга-
дує у «мемуарах» про те, що побудувала колодязь 
поза межами своєї ділянки, просто на вулиці, огороди-
ла його парканом, посадила клумби та кущі на проїз-
ній частині, обгородивши їх кілочками. Що це зайня-
ло два мерти дороги вздовж всієї її огорожі і заважає 
проїзду автомобілів, заїзду сусіду у двір. Дерева, які 
вона посадила біля паркану тінять, а гілля шовкови-
ці повністю лежить на даху мого сараю, листя та яго-
ди падають у мій двір.

Любове Миколаївно, звертаюся до Вас із запитан-
ням. Що Ви зробили для села? Нічого. А Микола 
Шестопал, якого Ви ганьбите, упорядковував доро-
ги, возив своїм автомобілем з причепом щебінь, цеглу 
та засипав ями. Протягом багатьох років, працюючи 
електриком, неодноразово, при поломках ліній елек-
тромережі безвідмовно лагодив їх. Перераховувати 
все не потрібно, тому, що люди в селі пам’ятають це і 
всі сусіди мають про нього гарну думку, тому, що хто 
б не звертався до Миколи за допомогою, він ніколи і 
нікому не відмовляв. Ви пишете, що роками слухали 
стукіт під своїми вікнами, але чому не пишете, що ви 

частенько, щоб докучити сусідам у ранній час, осо-
бливо у вихідні, берете залізну миску і вистукуєте, 
щоб те гуркотіння не давало людям відпочити. Безкі-
нечне кидання каміння по паркану сусіда П.Т. Прядка 
та звинувачення його у тому, що листя з його горіхів 
опиняється у вашому дворі - брехня. Так, листя восе-
ни опадає і падає на дорогу, яке він потім прибирає, як 
і всі жителі села. Ця людина ніколи не зробила нічого 
поганого, він медик, поважний пенсіонер. До нього ча-
сто звертаються односельці на допомогою чи порадою.

Проживаючи в селі я і мої сусіди, змушені утриму-
вати підсобне господарство і відповідно займатися 
приготуванням кормів тваринам на плитах, які опалю-
ються звичайними дровами, а не електроопорами, як 
ви пишете. Дим із димаря, піднімається в гору і вітер 
розносить його в різні боки. Так багато років робили 
люди і ніхто не скаржився на запах диму. А Ви, Любов 
Миколаївно, спалюєте у своєму дворі сміття і пласти-
кові пляшки, що дійсно шкодить, бо йде викид канце-
рогенів, свинцю, діоксинів, збільшує ризик розвитку 
онкологічних та алергічних захворювань. А на вулиці 
граються діти, тож Ви про це не думаєте. Зауваження 
Вам неодноразово давали я, інші сусіди, представни-
ки органів місцевого самоврядування, але Ви свої по-
милки вперто не помічаєте. І продовжуєте писати свої 
неправдиві листи. Посадові особи, яких ви викликали, 
щоб «приструнити сусідів», поспілкувавшись із сусі-
дами розуміють ситуацію з Вами - «гарною сусідкою».

Мені неприємна ця ситуація, особливо у цей склад-
ний період. Тому, що сусіди – це як родина, але баз 
Вас, Любов Миколаївно.

Оксана Степанівна Шестопал та М.І. Шестопал і сусіди: 
Прядко, Оленченки, Северіни, Захарови, Боброва, 

Івахненко, Зінченки, Геращенко, Коріцька

Відгук на публікацію під назвою  
«Добропорядні – не порядні сусіди» від 6 липня.

«ГАРНА СУСІДКА»
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Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Оголошення, реклама

з а к у п о в у є  у  н а с е л е н н я 
М ’ Я С О К О М Б І Н А Т

Перевезення худоби 
для власних потреб

Термінові виклики. Цілодобово
Тел. 0506470658, 0671773949

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ, 

СВИНЕЙ, КНУРІВ

Закуповуємо 
корів, биків, 

телиць, коней, 
кіз, баранів

ДОРОГО

Тел. 0501814950, 0981001813

Доріз 
Цілодобово

КУПЛЮ ТЕЛЯТ, 
КОРІВ, БИКІВ, 

КОНЕЙ, КІЗ, БАРАНІВ
ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ

Найвища ціна
Самовивіз. Цілодобово

Тел. 066-636-06-16, 096-674-95-86

тел. 0978471862, 0953046476

ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО ВРХ

на м’ясо та утримання
ВИМУШЕННИЙ ДОРІЗ

БИКІВ, КОРІВ, 
ТЕЛИЦЬ, ТЕЛЯТ

КУПЛЮ 
ДОРОГО

0668309648, 
0985629180

Термінові виклики за 
вимушеним дорізом. 

Живою вагою.
Самовивіз в будь-який час

БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Ж
е

н
я

СВИНЕЙ, КОНЕЙ

0991447457
0987518586Те

л.

(С
аш

а)ЦІЛОДОБОВО

Висока ціна. Вигідні умови.
Термінові виклики 
за вимушеним дорізом

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ
Висока ціна. Вигідні умови.

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 

ДОРОГО 
ЗАКУПОВУЄМО
КОРІВ, БИКІВ, 
КОНЕЙ
Доріз 
Цілодобово

ПРЕДСТАВНИКИ М’ЯСОКОМБІНАТУ

тел. 095 466 35 41, 068 117 99 86

тел. 0930106631

КУПЛЮ 
ПАЙ

Тел. 067 460 31 83
КУПИМО ПАЙ 

На підприємство 
терміново потрібні 
ОХОРОННИКИ

Довідки за тел. 
0984338189, 0954623824

0506741605
0975139528

КУПИМО ПАЇ
Швидке оформлення

Тел. 

продовжує збір речей у гарному стані
 для організації інвалідів.

Хто має охайні, у гарному стані, одяг,
 взуття, постільну білизну приносьте 
до приміщення організації інвалідів, 

ДОПОМОЖИ БЛИЖНЬОМУ

яке знаходиться за адресою:
 м. Гадяч площа Соборна, 21 з 8.00 до 12.00

Долучайтеся до акції
Редакція газети 

«Базар Медіа в Україні» 

Вимушений забій 
Самовивіз
Цілодобово

066 820 60 07, 097 843 28 38, 095 443 28 14те
л.

Ро
м

а
н

ЗАКУПОВУЄМО ВРХ 
на вигідних умовах

ДОРОГО
КОРІВ, БИКІВ, 

ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ, 
БАРАНІВ, КІЗ

Биків, корів, 
телиць, коней.

Вимушений доріз
Цілодобово

ДОРОГО ЗАКУПОВУЄМО 

тел. 066 69 777 11,
096 017 68 61

Нажаль, у боях за незалежність та цілісність 
України, у червні 2022 року, 43-річний житель 
села Красна Лука, старший солдат 14 окремої 
механізованої бригади 

ВІКТОР ЛЕВУН отримав серйозне поранення 
- травму хребта. 

Спочатку проходив лікування у Волинській об-
ласній клінічній лікарні (м. Луцьк), зараз – у од-
ній із лікарень Києва. Але, щоб поставити бійця 
на ноги потрібна дороговартісна операція, коштів 
на яку родина не має.

«Ми із усіх сил намагаємось допомогти, але 
наша родина не в змозі самотужки впоратися з 
такою бідою. Лікарі озвучили суму за операцію 
– 250 тисяч гривень. Тому, у нас немає іншого ви-
бору, як звернутися до друзів, знайомих та про-
сто небайдужих людей із проханням – благаю, 
допоможіть врятувати брата, у нього один шанс 
із ста», - із такими словами до редакції прийшла 
сестра Віктора Марина Левіт. 

РЕКВІЗИТИ ДЛЯ ДОПОМОГИ: 5167 8032 
9635 9396 - МАРИНА МИКОЛАЇВНА ЛЕВІТ 
(СЕСТРА).

«ДОПОМОЖІТЬ 
ВРЯТУВАТИ БРАТА.
У НЬОГО ОДИН 
ШАНС ІЗ СТА»
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«На війну я потрапив задовго до мобілізації. Опи-
нився в руках окупантів на Сумщині, дивом врятував-
ся. Тепер маю до них особистий рахунок», — каже бо-
єць 32 окремої механізованої бригади Мартін Хаава, 
із позивним «Мартін».

Колишній водій, він говорить дуже спокійно, доби-
раючи слова. Носить на рукаві патч з назвою рідного 
міста — «Гадяч». В руках у нього польська штурмова 
гвинтівка Grot, а на ній — новенький приціл, вида-
ний та налаштований фахівцями «Повернись живим»: 
Мартін є одним із учасників навчань марксменів (пі-
хотних снайперів) за проектом Фонду — «Звіролови».

«У березні 2022 я був одним з тих, хто погодився 
відвезти гуманітарку з Полтавщини в окупований ро-
сіянами Тростянець. Хлопці, які вже подолали цей 
маршрут, розповіли, як сільськими дорогами та ґрун-
товками оминути всі російські позиції, — пригадує 
Мартін. — Туди доїхав без пригод, вивантажився. А до-
рогою назад бачу: стоять. Машина була вже без ван-
тажу, тож орки перерили все в кабіні, всі мої особисті 
речі. Роздягли до спіднього — шукали татуювання. 
Мені погрожували, а між собою радилися, що зі мною 
робити. Зрештою, сказали: «Маєш 20 секунд, щоб по-

їхати геть. Потім — стрілятимемо».
Через декілька місяців, коли Мартін отримав повіст-

ку, в нього не було жодних питань про те, що він роби-
тиме у війську. Новобранець почав завзято навчатися.

«Ми пройшли стрілецькі курси на українському по-
лігоні. Далі — база в Німеччині, де натовські інструк-
тори навчали нас основам піхотного бою та штур-
мових дій. Під час пристрілки зброї американський 
інструктор трохи підкрутив мій приціл, і кулі ста-

ли лягати в «дев’ятку» та «десятку». «Молодець, — 
каже. — Снайпером будеш. Розряджай зброю та зда-
вай магазин».

Під час навчань із фахівцями «Повернись живим» 
його кулі так само лягали в центр мішені та в гонги на 
всіх відстанях, аж до 600 метрів.

«Коли є змога впіймати інтернет — читаю все, що 
можу знайти про піхотних снайперів. Як їх навчають, 
які задачі вони мають у війську. На відміну від звичай-
ного піхотинця з «калашем», я маю вести ефективний 
вогонь не на 100 метрів, а на 300, 600, а якщо постара-
тися, то й на 800 метрів. На щастя, мені в житті трапи-
лися інструктори, яких слухаєш на одному диханні».

У рамках проєкту «Звіролови» фонд «Повернись 
живим» навчатиме 600 марксменів для 10 бойових 
бригад. Також бійці отримають 600 прицілів, зокрема, 
100 тепловізійних, кріплення до них, мішені та стрі-
лецькі гонги. Загальна вартість проекту — близько 25 
мільйонів гривень. Очікуваний результат: насичення 
українських підрозділів краще навченими і точними 
стрільцями, критично потрібними як у наступі, так і 
в активній обороні.

«Повернись живим»

Із початку вторгнення рашистів на нашу україн-
ську землю підтримує воїнів ЗСУ мешканець с. Се-
редняки, що на Гадяччині, приватний підприємець, 
азербайджанець за національністю, пенсіонер Фа-
міл Мамедов. 

Окрім продуктів харчування, пального тощо, що по-
стійно відправляє захисникам України, він нещодав-
но передав уже другий власний автомобіль для наших 
земляків, які мужньо захищають рідну Батьківщину.

Із групи «Гадяч та околиці» у Фейсбук

ГАДЯЧАНИН – УЧАСНИК НАВЧАНЬ ПІХОТНИХ 
СНАЙПЕРІВ ЗА ПРОЕКТОМ «ЗВІРОЛОВИ»

АВТОМОБІЛЬ ЗАХИСНИКАМ НАШ 
ЧЕМПІОН
Паралімпійська збірна України з лег-
кої атлетики бере участь у чемпі-
онаті світу-2023, у Парижі. В чем-
піонаті загалом беруть участь 
1300 атлетів зі 107 країн світу.
Національну команду України пред-
ставляють 31 спортсмен: 20 – із пору-
шеннями опорно-рухового апарату, 
7 – з порушеннями інтелектуально-
го розвитку, 4 – з порушеннями зору.
У складі збірної – досвідчений ат-
лет, уродженець села Петрівка-Ромен-
ська, Роман Данилюк. У змаганнях 
зі штовхання ядра серед осіб з вада-
ми зору, 11 липня Роман Данилюк ви-
боров І місце, з результатом – 16,73 м.
Вітаємо з високими досягненнями!

Джерело: сайт Петрівсько-Роменської 
громади.

Фото зі сторінки Романа
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БУДИНКИ
Продаж

 БУДИНОК, вул. Білохи, 121. 
Газ, вода, господарські спо-
руди. З/д 8,5 соток. Гараж. Тел. 
0957513236
 1/2 БУДИНКУ, м. Гадяч, вул. 
Білохи 147/2. Газ, вода, без 
зручностей. Ціна договірна. Тел. 
0666470498
 БУДИНОК, с. Качанове, з/п 
69,3 м.кв., з/д 40 соток. Госпо-
дарські споруди, погріб, л/к, 
сарай, газ. Гарне місце. Ціна 
договірна. Тел. 0993384276
 БУДИНОК, с. Сари, вул. 
Щорса, 21. Площа 63,1 м.кв., 
погріб, сарай, колодязь. Тел. 
0958885206
 БУДИНОК, м. Гадяч, вул. 
Староковальська, 27 (Калі-
ніна), 64 м.кв., з/д 8 соток. Тел. 
0957832580
 1/2 БУДИНКУ, потребує 
ремонту. З/д 7 соток. Ціна 2500 
у.о. з вашим переоформленням. 
Тел. 0500339845
 БУДИНОК, 86 м. кв., пров. 
Сумський, 54. Поруч центр. Газ, 
вода, господарські споруди. 
Ціна договірна. Тел. 0951350748
 БУДИНОК, с. Млини 
(Лисівка), 48 м.кв., є газ і світло, 
з/д 0,25га., сарай, погріб. 
Поруч ліс, річка. Недорого. Тел. 
0990549626
 1/2 БУДИНКУ, центр. Газ, 
вода, гараж, господарські спо-
руди. Тел. 0661093396
 БУДИНОК, р-н Підварок. Тел. 
0994473444
 БУДИНОК, с. Харківці. 
Газове, пічне опалення. Вода у 
дворі (колонка). Є гараж, сарай, 
погріб. З/д 30 соток, є кадас-
тровий номер на землю. Тел. 
0664466756
 БУДИНОК, м. Гадяч, вул. Н. 
Грунь. З/п 72 м.кв., 4 кімнати, 
газ, вода, каналізація, сарай, 
л/кухня. Ціна помірна. Тел. 
0992513496
 БУДИНОК, м. Гадяч, вул. 
Полтавська, 101. Газ, вода, 
лічильники. З/д 7 соток. Тел. 
0502743434, 0674373593
 САДИБА, неподалік центру. 
Газ, вода, господарські спо-
руди, з/д 7 соток, приватизо-
вана. Можливий обмін або під 
дачу. Тел. 0955711574
 БУДИНОК, вул. Ак. Пав-
лова, 36, з/д 10 соток. Газ, вода, 
господарські споруди. Тел. 
0662542253
 БУДИНОК, с. Красна Лука. 
Газ, вода. Річка, ліс поруч. Тел. 
0957757334
 БУДИНОК, с. Книшівка, 54,4 
м.кв. Є газ, пічне опалення, 
колодязь, сарай, погріб. З/д 27 
соток , приватизована. Поряд 
ліс, річка. Можливо у користу-
вання. Тел. 0957757334
 БУДИНОК, с.Сергіївка, в 
довготривалу БЕЗКОШТОВНУ 
оренду із правом викупу для 
сім’ї із 4-5 людей, які постраж-
дали в наслідок війни і потре-
бують житла. Всі зручності, з/д. 
Тел. 0501007047 (Юрій)
 КВАРТИРИ

Продаж
 2-КІМН. кв., із меблями, 
площа 53.3 м.кв., по вул. 
Лохвицька, 1/5 поверх. 
Засклений балкон. Індивіду-
альне опалення. Сухе підвальне 
приміщення Гарний житловий 
стан. Ціна 14000 у.о. Реальному 
покупцеві - торг. Заради ціка-
вості прохання не турбувати. 
Тел. 0953377778

 2-КІМН. кв., 70 м.кв., 
1-поверховий будинок, вул. 
Лохвицька . Індивідуальне опа-
лення, сарай, з/д 0,04га. Мож-
ливо під магазин або офіс. Тел. 
0678692045
 2-КІМН. кв., 30 м.кв., 
1-поверховий будинок, р-н В. 
Круга. Газ, вода, лічильники. 
Без зручностей. Сарай, погріб. 
Недорого. Торг при огляді. Тел. 
0669129442
 3-КІМН.кв., центр міста, вул. 
Полтавська. З/п 68,7 м.кв., 1-й 
поверх, індивідуальне опалення. 
Ціна договірна. Тел. 0953115816
 КВАРТИРА з усіма зруч-
ностями та індивідуальним 
опаленням, р-н цегельного 
заводу. Ціна при огляді. Тел. 
0507659190

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ

 З/Д 8 соток, з нежилим 
будинком. Комунікації частково, 
молодий сад. Вул. Першотрав-
нева, 111. Ціна договірна. Тел. 
0956843543
 З/Д 25 соток, привати-
зована, с. Малі Будища. Тел. 
0501977731
 З/Д 16 соток, приватизо-
вана, з фундаментом, 150 МЗ в 
«болгарському містечку». Тел. 
0953514363 
 З/Д під будівництво житло-
вого будинку, площа 25 соток, 
с. Малі Будища (нагорі, біля 
зупинки ). Тел. 0953514363
 З/Д 10 соток. ТЕРМІНОВО!
Приватизована, м. Гадяч, вул. 
Ставкова. Є сад, погріб, поряд 
великий ставок. Ціна договірна. 
Тел. 0955870932

БІЗНЕС
Продаж

магазин
павільйон

 ПРИМІЩЕННЯ, центр 
міста, навпроти фонтану (гім-
назії). Земля приватизована. 
Під комерційну діяльність. Тел. 
0502933421 

ЗДАМ

 БЕТОНОМІШАЛКА. Тел. 
0505976790
 ГАРАЖ в центрі міста, з 
погребом. Тел. 0957570738
 1-КІМН. кв., із стоянкою. На 
тривалий термін та подобово. 
Тел. 0956751072
 3-КІМН. кв., центр міста, без 
меблів. Тел. 0660328311
 КВАРТИРА подобово, 
потижнево. Центр міста. Тел. 
0993618788

ГАРАЖІ
Продаж

 ГАРАЖ в центрі міста, з 
погребом. Тел. 0957570738
 ГАРАЖ, навпроти сарай з 
погребом. Продаж можливий 
разом або окремо. Центр міста, 
вул. Гагаріна. Тел. 0502743434, 
0674373593

АВТО
Продаж

 OPEL Vectra, газ/бензин, 
двигун 1,8, фаркоп, чорний 
колір. Тел. 0956120570 
 СЛАВУТА, 2004 р.в., бензин. 
Ціна 800 у.о. Тел. 0996053398

 ВАЗ-21110. Терміново. Тел. 
0509178530

МОТО
Продаж

 КВАДРОЦИКЛ SPARK 150. 
Новий. Тел. 0509947445
 МОТОЦИКЛ «К-750». Тел. 
0953864748

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

 Б/В ГУМА ТА ДИСКИ з 
Європи. Великий вибір 
на будь-який бюджет. Під 
замовлення і в наявності. Тел. 
0668088886 (Сергій)
 РОЗБІРКА ГАЗ-24.10 
(Волга). До УАЗ: колеса у 
зборі, «Кенгурятник». Тел. 
0667011653, 0975799474 
 КОЛІНВАЛ новий, до ГАЗ, 
УАЗ – 5 тис. грн. Генератор 
новий ГАЗ – 2,5 тис. грн. Торг. 
Тел. 0502049434
 З/Ч ЗАЗ, ЛуАЗ. Нові та б/в. 
Багато різного. Тел. 0985593384

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

 ЩЕБІНЬ різних фракцій, 
гранвідсів, пісок, кільця кана-
лізаційні ЗБВ та їх монтаж, 
діаметр 1 – 1,5м. та кришки 
до них. Цемент М500 + 
прокат бетонозмішувача. 
Тел. 0953514363

РІЗНЕ
Продаж

 ДРОВА рубані і метрові. Тел. 
0669568122
 ЯЩИКИ залізні, д. – 2м., в. – 
1,5м., ш. – 1м. Труби азбестові, 
д. – 4м., діам. – 10см. Крихта 
мармурова. Ванна нова. Тел. 
0506867885 
 ВЕЛОСИПЕДИ з Європи на 
будь-який смак та бюджет. 
Тел. 0668088886 (Сергій)
 КОЛЕСА та двигун від мотоб-
лока. Віз кінний, дуга. Тел. 
0955190443
 ШЛАНГ крапельного поливу 
(бухта), близько 2 км., ціна 
1грн./1м. Гума 205/55 R-16, 
4 шт., 300 грн./шт. Пружина 
передня до Audi A6 2.5 TDI. Тел. 
0663921571
 ЗЕРНО пшениці. Тел. 
0995484823, 0992488500
 ХОЛОДИЛЬНИК «Liebherr», 
2-камерний, 2-агрегатний. 
Економний, б/в. Нор-
мальний робочий стан. Розмір 
60х60х180см. Тел. 0501593029
 СКЛО б/в товщиною 3-4 сс., 
можна для теплиці. Є приблизно 
15 м.кв. Тел. 0956927054

 ПШЕНИЦЯ. Тел. 0957763190
 ДИВАНИ «Малютка», 2шт. 
Можлива доставка. Недорого. 
Тел. 0954273460
 ТЕЛЕВІЗОР «Rainford», 
пральна машинка «Малютка», 
чавуни 10, 20л. Килими, стільці. 
Акваріум 20л., з підставкою. 
Тел. 0666503404
 МЕБЛІ. Бак для душу, бочка. 
Палатка. Велосипед, стільчик та 
взуття дитячі. Телевізор. Віде-
омагнітофон. Рація. Колонки 
«Gembird», майже нові. Рибо-
ловні снасті. Тел. 0955711574
 СІНО тюковане, з доставкою. 
Тел. 0995139836
 КУКУРУДЗА з доставкою. 
Тел. 0995139836
 БАНКИ 0,5, 1, 2, 3, 10л. Тел. 
0996053398
 БАГАЖНИК до мотоцикла. 
Пральна машина «Харків’янка». 
Крила передні, нові, до ВАЗ-
2101. Тел. 0686261990
 БУРЯК кормовий. Тел. 
0993006533
 ХОЛОДИЛЬНИК, телевізор, 
2-х та 4-х камфорна газова 
плита, таганок, велосипед. 
Пральні машини «Донбас», 
«Малютка». Тел. 0662000908, 
00680700452 
 АРКИ заводські, 4шт., дов-
жина 5м. Труби НКТ, 6шт., дов-
жина 3м. Ціни договірні. Тел. 
0502049434
 ПЛИТА ГАЗОВА вітчизняного 
виробництва, нова, типу «Друж-
ківка». Стовпчики на б/в, діаме-
тром 76мм., 89мм., 130мм. Тел. 
0502743434, 0674373593

ТВАРИНИ
продаж

 ТУШКИ свиней (пів тушки, 
четвертина). Тел. 0995484823, 
0992488500
 ЦАП голландської породи. 
Вік 1,5 роки. Тел. 0992736106
 КОЗЕНЯ (кізочка) заанен-
ської породи. Тел. 0950728023, 
0995586145 
 ВІДДАМ кошенят у добрі 
руки. Вік 2,5 міс. Дуже гар-
ного окрасу, хлопчики. Тел. 
0956765054 
 ІНДИЧАТА з під індички, під-
рощені. Тел. 0687469402

КУПЛЮ

 ГІТАРУ, дипломат. Підло-
говий годинник б/в, у гар-
ному стані. Тел. 0660918481, 
0500546819
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коней, 
биків, 
корів, 
свиней
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ

 МОНЕТИ старовинні у будь-
якій кількості. Тел. 0960707287 
(Сергій)
 КАРТОПЛЮ стару, їстівну. 
Тел. 0681153304
 СІВАЛКУ СЗ-3,6 під від-
новлення. Тел. 0981058588 
(Станіслав)
 АВТОЗАПЧАСТИНИ «ЗІЛ», 
«ГАЗ», «УАЗ». Тел. 0988417205, 
0955162957
 ІЖ «Планета-Спорт». Тел. 
0660073589
 ЗЕРНОДРОБІЛКУ ДКУ. Тел. 
0995586145

БЮРО ЗНАХІДОК

 ВТРАЧЕНА довідка МСЕК
серія МСЕ №0195764 від 
08.04.2004 року видана на 
ім’я Любові Володимирівни 
Мацко, 1982 р.н. 

ПОСЛУГИ

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН, холодильників, 
мультиварок, мікрохви-
льовок, пилососів, хлі-
бопічок та іншої побутової 
техніки. Ремонт електроін-
струментів. Тел. 0953255822, 
0678862611
 ПРИВЕЗУ: пісок, щебінь, 
гранвідсів, цеглу, глину, землю, 
перегній, гній, дрова рубані. 
Вивезу сміття. Тел. 0669568122
 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕ-
ЗЕННЯ ЗІЛ-САМОСКИД. При-
везу: пісок, щебінь, гранвідсів, 
цегла б/в. Вивезу сміття, тощо. 
Доставка по місту та району. 
Тел. 0667030045, 0987650405
 САНТЕХНІКА. УСІ ВИДИ 
РОБІТ: монтаж – демонтаж, 
металопласт – екопласт, кана-
лізація. Встановлення лічиль-
ників, бойлерів, насосних 
станцій. Вода, опалення. 
Ремонт. Тел. 0662743611. 
(Олексій)
 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН, м/х пічок, м’ясорубок, 
мультиварок, блендерів-ком-
байнів, пилососів, хлібопічок, 
духових шаф, інвекторних 
зварок, зарядних пристроїв, 
«болгарок», дрилів та ін. Виїзд 
на замовлення. Досвід роботи 
12 років. Доступна ціна. Тел. 
0957423588, 0684830471

 ЧИСТИМО та докопуємо 
колодязі. Копаємо каналізації. 
Тел. 0953163723, 0970524149
 ВИКОНАЮ всі внутрішні та 
зовнішні роботи. Утеплення 
стін. Штукатурні, малярні 
роботи. Гіпсокартон. Деко-
ративна штукатурка. Укла-
дання плитки. Сантехніка. Під-
логові покриття. Шпалери та 
інше. Якісно. Недорого. Тел. 
0954110091

 РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКІВ 
за викликом. Тел. 0990617751, 
0977600263
 МОНТАЖ/ДЕМОНТАЖ 
дахів. Сайдинг, блокхауз. 
Бетонні роботи. Виїзд по 
району. Встановлення парканів. 
Тел. 0996891377
 НАТЯЖНІ СТЕЛІ, вхідні та 
міжкімнатні двері, м/п вікна, 
двері. Євроремонт під ключ. 
Плитка, тепла підлога, опа-
лення. Виїзд по району. Тел. 
0661194638
 КОПАЄМО, ЧИСТИМО ТА 
ПОГЛИБЛЮЄМО КОЛОДЯЗІ. 
Копаємо каналізації. Б’ємо 
скважина до 20м. Труба 63мм. 
Тел. 0508392210, 0687844221
 ВИКОНАЮ МОНТАЖ та 
ремонт внутрішньої електро-
проводки. Тел. 0667462853, 
0960575617
 РЕМОНТ. БУДІВЕЛЬНІ 
РОБОТИ: гіпсокартон, 
пластик, ОСБ, шпалери, 
лінолеум, відкоси, м/п 
вікна, двері, балкони, сай-
динг, блокхауз, зварювальні 
роботи, сантехніка, пайка 
труб, опалення та інше. Тел. 
0994174060

РОБОТА

 Шукаємо ПРОДАВЦЯ у 
магазин продуктів м. Гадяч. 
Досвід роботи у сфері обслу-
говування буде перевагою. Без 
бажання до праці прошу не тур-
бувати. Тел. 0675389567
 Пропонуємо роботу 
ОХОРОНЦЯ (чоловіки та жінки), 
вахтовий метод 15*15 діб. 
Проїзд, проживання за рахунок 
фірми. Заробітна плата від 5000 
грн. за вахту. Тел. 0668008713, 
0674627014
 ПОТРІБНА ДОГЛЯДАЛЬ-
НИЦЯ за інвалідом І-групи у 
с. Тепле, Полтавської обл., 
Миргородського р-ну. Кате-
рина Гнатівна Кириченко. Тел. 
0688203614
 На роботу потрібен ЕЛЕК-
ТРОЗВАРЮВАЛЬНИК-МОН-
ТАЖНИК. Тел. 0990506137
 Дорожня компанія прово-
дить набір співробітників на 
вакансії: ВОДІЙ ГРЕЙДЕРА з/п 
від 25 000 грн.; ВОДІЙ САМО-
СКИДА з/п від 25 000 грн.; 
ОПЕРАТОР/ВОДІЙ СТРУМЕ-
НЕВОЇ МАШИНИ з/п від 25 000 
грн.; ВОДІЙ ФУРИ з/п від 35 
000 грн.; 
 БРИГАДИР/РІЗНОРО-
БОЧИЙ ДОРОЖНЬО-БУДІ-
ВЕЛЬНОЇ БРИГАДИ з/п від 
15 000 грн.! Висока заробітна 
плата + понаднормові! Надаємо 
БЕЗКОШТОВНЕ житло + хар-
чування! Робота по Полтав-
ській області/відрядження! Для 
детальної інформації телефо-
нуйте за номером: 0664043389

кнурів, свиноматок, свиней 
Доріз. Цілодобово

Корів
биків
телят 

від 60 кг
КУПЛЮ

29

Доріз. Цілодобово

29

0953821107
0986261108
0990302837

Тел. 

ЧИСТИМО ТА 
ПОГЛИБЛЮЄМО КОЛОДЯЗІ. 
Встановлюємо бетонні кільця. 

Копаємо вигрібні ями. Тел. 
0507345680 (№30)

29

Куплю баранів, 
овець, цапівовець, цапів

Тел. 099624481029

Надаємо 
автотранспорт
Порядність та 

чесність 
гарантуємо

Тел. 0660194371

КУПЛЮ ПШЕНИЦЮ, 
КУКУРУДЗУ

ПО ПЕРЕРАХУНКУ Ф1

30
м. Гадяч, вул. 
Енгельса, 26

макулатуру, 
поліетилен,

пластикові пляшки,
склобій, алюмінієву банку

КУПЛЮ

0666042031
0500182699
0679699120Те

л
. 

Куплю корів, 
биків, телиць, 

свиней, 
баранів, кіз

0502715944 
0984356165 Те

л.

Са
ш

а
30
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Серед гострих кишкових захворювань, холера є 
особливо небезпечним інфекційним захворюванням. 
Згідно даних ВООЗ нині в 40 країнах світу також іс-
нує загроза холери.

Спалахи холери та інших кишкових захворювань 
пов’язані з факторами водопостачання та харчуван-
ня, порушенням правил особистої гігієни, забруднен-
ням територій та водних ресурсів.

Основним джерелом холери є хвора людина чи 
носій.

Значне розширення зв’язків між країнами, регіона-
ми і особливо завдяки сучасним засобам сполучен-
ня, коли людина за кілька годин може опинитися за 
сотні та тисячі кілометрів,завезення холери завжди 
можливе.

Холера передається людині лише одним шляхом-че-
рез рот із водою, харчовими продуктами, через руки, 
що забруднені збудниками цієї хвороби.

Збудник холери – мікроб, що розмножується в киш-
ківнику зараженої людини, з випорожненнями потра-
пляє в зовнішнє середовище. Від кількох днів до кіль-
кох тижнів збудник може зберігатися у воді, грунті, 
овочах, фруктах, в ріках, на різних речах, брудному 
посуді тощо.

Вібріон – збудник холери – досить стійкий. На ово-
чах та фруктах він може зберігатись до 10 днів, у мо-
лочних та рибних стравах – 20 днів, у річковій та мор-
ській воді – до 3 місяців, у вигрібних ямах – 100 днів. 
Вібріон добре витримує низькі температури, може 
зберігатися навіть у льоду.

Збудник холери гине у хлорованій воді, при кип’я-
тінні, а це означає, що його не буде у свіжих гарячих 
стравах. Гине вібріон холери і в кислому середовищі, 
тому його не може бути в таких молочних продуктах, 
як кефір, ряжанка, ацидофільне молоко, в оцті або ли-
монній кислоті, овочевих салатах.

Холера може перебігати по-різному. Від моменту 
зараження до появи ознак хвороби минає 1-6 діб, а 
при блискавичній формі,що може трапитися в людей, 
ослаблених іншими хворобами, всього кілька годин.

По-різному може розпочинатися холера: від легкого 
розладу кишківника, без температури, без болю в жи-
воті, без нудоти і закінчуватись невпинним проносом і 
блюванням, що за кілька годин призводить до втрати 
величезної кількості сольових складових частин крові 
та типових рідин. При цьому спостерігаються м’язові 
судоми в ногах та руках. Знижується діяльність сер-
цево-судинної системи, з’являється синюшність, шкі-
ра стає холодною, вкривається липким потом. Якщо 
своєчасно не допомогти хворому – все може закінчи-
тися трагічно.

При легких формах захворювання болю в живо-
ті та підвищення температури може й не бути. Саме 
такі хворі є найбільш небезпечними, оскільки вони 
можуть не звертатися за медичною допомогою. Піс-
ля виявлення такого хворого треба, щоб він зали-
шився на місці до прибуття медичного працівника. А 
всім, хто контактував із таким хворим, треба негайно 
обстежитися.      

Практично легкі форми холери відрізнити від інших 
гострих кишкових інфекцій можна лише спеціальним 
бактеріологічним дослідженням. Тому при перших оз-
наках кишкових захворювань не можна займатися са-
молікуванням, а негайно звернутися до лікаря. Така 
ваша дія буде надійним гарантом проти всіляких не-
сподіванок не лише для вас, а й для оточуючих.

Сезонність холери – літньо - осіння. Це пов’язано зі 
сприятливими умовами холерних вібріонів у довкіллі, 

активізацією шляхів передачі, більшою сприйнятли-
вістю людей (через вживання великої кількості напо-
їв, овочів і фруктів зменшується кислотність вмісту 
шлунку, що сприяє занесенню живих вібріонів у тон-
ку кишку). Тому ми маємо бути готовими захистити 
себе від цієї особливо небезпечної інфекції.

Для попередження холери потрібно:
дотримуватися правил особистої гігієни, чистоти 

під час приготування страв;
окремо зберігати сирі харчові продукти та готові 

страви при температурі 60С;
суворо дотримуватись технології приготування 

страв, їх термічної обробки, строків зберігання та 
реалізації;

користуватись водою тільки з упорядкованих дже-
рел водопостачання;

посуд слід мити гарячою водою і зберігати його в не-
доступному для комах місці;

не купувати м’ясні продукти, в’ялену та копчену 
рибу, ковбасні та кулінарні вироби домашнього при-
готування на стихійних ринках, у випадкових осіб та 
не визначених для торгівлі місцях;

влітку не готувати заливні м’ясні та рибні страви;
сирі овочі та фрукти мити водопровідною і опо-

ліскувати кип’яченою водою;
для пиття вживати кип’ячену воду, компоти, чай;
молоко пити лише кип’ячене;
овочеві салати приправляти оцтом або розчином ли-

монної кислоти;
будьте уважними щодо використання відкритих 

водоймищ (купання, риболовлі), з якими,ймовірно, 
пов’язані спалахи;

кожному, хто повертається з-за кордону, з неблаго-
получних країн чи місцевостей із захворюваності на 
холеру необхідно звернутись у медичний заклад для 
профілактичного огляду;

якщо ви знаєте, що хтось із знайомих, повернув-
шись із неблагополучних місцевостей із захворюва-
ності на холеру, почуває себе дискомфортно, необхід-
но адекватно на це зреагувати;

не забувайте, що людина може бути «здоровим но-
сієм» збудника холери та інших кишкових інфекцій.     

В першому півріччі 2023 р. фахівцями Гадяцького 
ВП в плані моніторингу лабораторно досліджено 364 
проби питної води з джерел централізованого та де-
централізованого водопостачання (шахтних колодя-
зів) на предмет мікробного забруднення. Із них: в 51 
пробі (14,0%) виявлено мікробне забруднення (за-
гальні коліформи). Патогенна мікрофлора не виявле-
на. Балансоутримувачам джерел водопостачання на-
дано рекомендації по проведенню ремонту , очистки 
та дезінфекції джерел водопостачання.

З відкритих водойм (р. Псел, р. Грунь, р. Хорол) до-
сліджено 35 проб води. Фактів перевищення гігієніч-
ного нормативу (індекс ЛКП до 5000) не було, фак-
тичні показники (ЛКП) від 300 (17.04.23) до 2300 
(26.06.23). Збудників холери та інших патогенних мі-
кроорганізмів у воді відкритих водойм та питній воді 
не виявлено.

Лабораторний контроль якості та безпечності води 
питної та води відкритих водойм згідно плану-моні-
торингу проводиться щотижнево.

Дотримання вимог санітарних правил та особистої 
гігієни допоможе вам уникнути зараження кишкови-
ми інфекціями. Бережіть себе і будьте здорові!

Сергій Бабак, в. о. завідувача Гадяцького ВП ДУ 
«Полтавський ОЦКПХ МОЗ»

Американські лікарі назвали способи, як захистити 
серце в сильну спеку. Важливі рекомендації людям ві-
ком понад 50 років.

Зокрема, йдеться про людей, які страждають на хво-
роби серця або надмірну вагу. Річ у тім, що за високої 
температури організм намагається охолодити себе, пе-
рерозподіляючи більшу кількість крові від внутріш-
ніх органів до шкіри. Це може сприяти збільшенню 
навантаження на серце, інформує Ukr.Media.

«Якщо у вас є серцево-судинні хвороби, ви старші 
за 50 років і маєте зайву вагу, вам потрібно вжити спе-
ціальних запобіжних заходів, щоб захистити своє сер-
це», — розповів Дональд Ллойд-Джонс, спікер Амери-
канської кардіологічної асоціації.

Насамперед не рекомендується перебувати на вули-
ці між полуднем і 3 годинами дня, коли сонце дуже ак-
тивне. Пам’ятайте і про те, що в тінистих місцях буде 
корисно зупинитися на кілька хвилин, випити воду, а 
потім продовжити свій шлях. До речі, перед виходом 
на вулицю або під час виконання вправ обов’язково 
випивайте дві склянки простої води. Напоїв, що міс-
тять алкоголь або кофеїн, слід уникати. Одяг для про-
гулянки на сонці потрібно обирати легкий, світлий, з 
дихаючої тканини (бавовни або сучасних матеріалів, 
що відштовхують піт). До образу потрібно додати ка-
пелюх і сонцезахисні окуляри. На відкриті ділянки 
шкіри потрібно нанести сонцезахисний крем із 15 fsp.

Матча латте - дуже популярний напій зеленого 
кольору, який присутній в меню будь-якої сучасної 
кав’ярні. Матча - це порошок зеленого чайного листа 
і однойменний напій на його основі. Він вважається 
набагато кориснішим за інші видів чаю, оскільки ви-
пивається прямо з заваркою. Вирощують рослину ви-
ключно в тіні, збирають листя і перемелюють в по-
рошок. Не дарма всьому світу так полюбилася матча 
- користь цього напою доведена вченими.

Прихильники здорового способу життя називають 
матчу ліками від усіх хвороб. Вона багата антиокси-
дантами, залізом, калієм, фтором, вітамінами групи 
B, C, Е, K.

Корисні властивості: Міцний імунітет. Матча 
містить в 137 разів більше антиоксидантів, ніж зеле-
ний чай. Ці речовини важливі для захисту імуніте-
ту від хвороб і для уповільнення процесів старіння. 
Напій знижує ризик розвитку раку, діабету, варико-
зу і серцево-судинних захворювань, а також інсуль-
ту і серцевого нападу.

Бадьорість. Дослідження показують, що матча ба-
дьорить не гірше за чашку кави і підвищує фізичну 
витривалість. При цьому зелений напій позбавлений 
неприємних побічних ефектів, таких як почастішан-
ня пульсу і підвищення нервозності.

Красива шкіра. Порошок матча часто застосовують 
в косметології для виробництва різних кремів, шам-
пунів і масок для обличчя. Цей суперфуд уповільнює 
старіння шкіри, робить її гладкою і еластичною, захи-
щає від шкідливого впливу ультрафіолету. Катехіни в 
матчі зменшують подразнення шкіри і знижують ри-
зик появи акне і розацеа.

Легке схуднення. Чашка чаю матча в день обов’яз-
кова для бажаючих схуднути. Речовини катехіни в 
його складі прискорюють метаболізм і активують 
термогенне спалювання жиру в організму. Простіше 
кажучи, ви худнете швидше і ефективніше.

Гарний настрій. L-теанін в складі матчі позитивно 
впливає на вироблення гормонів щастя серотоніну 
і дофаміну. Напій м’яко наповнює енергією і покра-
щує настрій, при цьому не викликаючи почуття роз-
битості, як після кави.

Жіноче здоров’я. Чим корисний чай матча для жі-
нок? У них напій знижує хворобливість менструацій 
і допомагає налагодити регулярність циклів.

Красива посмішка. Тестування показали, що анти-
бактеріальні властивості напою зберігають зуби міц-
ними і здоровими. Чай допоможе позбутися від зуб-
ного нальоту і неприємного запаху з рота.

Готують чай матча у воді температурою 70-80°. 
Спочатку порошок розчиняють у невеликій кілько-
сті води за допомогою спеціального вінчика. Потім 
заливають рештою води або теплим молоком. Напій 
потрібно випити одразу після приготування, інакше 
порошок осяде на дно і чай втратить частину корис-
них властивостей. Дослідження показали, що матча 
не слід пити вагітним і годуючим жінкам, оскільки 
у них чай збільшує ризик розвитку залізодефіцит-
ної анемії.

Не варто пити матча раніше, ніж за 6 годин до сну, 
інакше буде важко заснути.Матча багата кофеїном, 
тому її не можна пити тим людям, яким заборонена 
кава, наприклад, гіпертонікам. Якщо надмірно захо-
питися цим чаєм, то є ризик отримати передозуван-
ня кофеїну. Раніше ми детально розповідали, кому не 
можна пити каву.

ЧИ ЗАГРОЖУЄ НАМ ХОЛЕРА? ЧОМУ ВЕСЬ СВІТ 
ШАЛЕНІЄ ВІД МАТЧІ 

ЯК ЗАХИСТИТИ СЕРЦЕ 
В СИЛЬНУ СПЕКУ

ОПОЛІСКУВАЧ ДЛЯ 
РОТОВОЇ ПОРОЖНИНИ 

Правильний догляд за порожниною рота — це го-
ловна складова здоров’я наших зубів і слизової обо-
лонки. Такий догляд передбачає використання не 
тільки зубної щітки, а й деяких інших речей, зокрема 
ополіскувача. Купити цей препарат можна зараз без 
проблем. Але, якщо ви візьмете собі за звичку один 
простий прийом, то користуватися таким ополіску-
вачем вам не доведеться. 

Сухі бутони гвоздики, якщо жувати їх щодня, до-
поможуть вам забути про стоматит, і такі проблеми, 
як пародонтоз і запалення ясен. Ця спеція напевно є 
у вас удома, а якщо ні, то купити її можна букваль-
но за копійки. Навіть сухі бутони гвоздики дуже ба-
гаті на корисні ефірні олії. Саме вони здатні успішно 
боротися з більшістю проблем нашої ротової порож-
нини. Крім цього, гвоздика прибере і неприємний за-
пах з рота. А що ще важливіше — не дасть змоги йому 
з’явитися знову.
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ОВЕН (21.03 - 20.04).
Цього тижня в цiлому справи пiдуть легко, ви бу-
дете себе добре почувати i досягнете успiху прак-
тично у всiх починаннях. Можуть вiдбутися важли-
вi подiї, якi торкнуться iнтересiв сiм`ї i рiдних. Вар-

то серйозно замислитися про майбутнiй вiдпочинок i про 
фiнансову сторону питання. На роботi не варто багато про 
себе розказувати, даючи колегам їжу для плiток. У четвер не 
починайте нових справ i проектiв, краще завершити старi.

ТIЛЕЦЬ (21.04 - 21.05).
На перший план можуть вийти проблеми кар`єри. 
Головне - не ризикувати, не базiкати зайвого i не 
пускатися в авантюри. Не звалюйте на себе чужий 

клопiт i проблеми, зосередьтеся на своїх справах. Вiвторок, 
швидше за все, виявиться днем небувалого енергетичного 
пiдйому, коли ви багато чого встигнете зробити. У четвер 
смiливо розраховуйте на допомогу друзiв, а у п`ятницю, на-
впаки, робота наодинцi принесе бiльше результатiв. Вихiднi 
обiцяють бути вдалими, особливо якщо ви вiдправитеся за 
мiсто.

БЛИЗНЮКИ (22.05 - 21.06).
Цього тижня почуття вашi знайдуть глибину, а 
думки - пiднесенiсть. Особливо вдалий цей час 
для зiзнань у коханнi i для тих, кому в роботi необ-
хiдна Муза. Але навiть якщо це вас не стосується, 

є вiрогiднiсть, що завдяки приливу творчих сил вам вдасться 
знайти нестандартне рiшення в складнiй справi, придумати 
щось оригiнальне, що принесе вам успiх i прибуток.

РАК (22.06 - 23.07).
Намагайтеся зробити над собою зусилля i гар-
ненько вiдпочити на цьому тижнi. Безкорисливе 
служiння близьким i коханим людям, зрозумiло, 
справа шляхетна, але й в нiй потрiбно робити пе-

рерви. Не варто зараз зациклюватися на питаннях кар`єри 
i матерiальних благ, краще подумайте про душу. Але деякi 
представники знаку вже на цьому тижнi займуться масштаб-

ними перетвореннями в будинку або в професiї.

ЛЕВ (24.07 - 23.08).
Цього тижня у вашому життi вельми вiрогiднi по-

зитивнi змiни, якi, проте, прийдуть дуже повiльними крока-
ми. Проте зробити ви встигнете багато чого, якщо, звичай-
но, вiзьметеся за справу вiдразу. В середу проявiть граничну 
обережнiсть, це несприятливий день для колективної дiяль-
ностi. Зараз взагалi не час для iнтенсивного спiлкування i 
спроб професiйного зросту. Присвятiть вихiднi зустрiчам з 
родичами, друзями, спiлкуванню з дiтьми.

ДIВА (24.08 - 23.09).
Схоже, для вас прийшов час пiдiйнятися на трон 
успiху i утриматися на ньому, але тiльки не за 
будь-яку цiну. Якщо вiдносини закiнчилися, спро-
буйте розлучитися мирно. Проявiть обережнiсть, 

можливi iнтриги у вас за спиною. Присвятiть достатньо часу 
своєму будинку, створiть в ньому затишну обстановку. В не-
дiлю у вас з`явиться шанс органiзувати пiкнiк для всiєї сiм`ї 
i друзiв.

ТЕРЕЗИ (24.09 - 23.10).
Тиждень може бути складним i суперечливим, на-
валитися багато рiзноманiтних справ, i ви, схоже, 
не знатимете, за яку з них братися в першу чергу. 

У понедiлок можлива поява нового покровителя або нового 
начальника, який буде до вас прихильний. Може початися 
новий вiдлiк у вашiй кар`єрi. В середу нескiнченнi, хоча i 
вдалi поїздки i вирiшення службових проблем можуть витяг-
нути з вас енергiю. 

СКОРПIОН (24.10 - 22.11).
Досить так високо лiтати в хмарах, мрiючи про 
нездiйсненне, краще спустiться на землю i 
знайдiть щастя з коханою людиною. Ви можете 
досягти багато чого, пiдкоривши начальство, 
партнерiв i клiєнтiв цiкавою iдеєю. Не забувайте 
про данi вами обiцянки, навiть якщо компромiс 

з вашої сторони може обмежити вашу свободу. В кiнцi тиж-
ня з`явиться можливiсть позбутися проблем за допомогою 
умiння користуватися iнформацiєю.

СТРIЛЕЦЬ (23.11 - 21.12).
Цього тижня не варто перетворюватися на вiд-
людника, бiльше спiлкуйтеся, вам варто частiше 
бувати на важливих дiлових нарадах i зустрiчах. У 
вiвторок не опирайтеся своїм iнтуїтивним бажан-

ням. Прагнiть не спiзнюватися i не забувати про важливе. У 
четвер не варто вiдстоювати позицiї по дрiбницях, ви може-
те пропустити щось важливiше. В недiлю вашi емоцiї загро-
жують виплеснутися через край i налякати оточуючих.

КОЗЕРIГ (22.12 - 20.01).
Цей тиждень хороший для бiгу з перешкодами. 
Ви точно дiйдете до фiнiшу. Вашi зусилля вияв-
ляться успiшними, ви зможете вибратися з боло-
та нагальних проблем i зайнятися приємнiшими 

справами. У понедiлок бажано не метушитися даремно i не 
розпускати плiтки, а тим паче не давати порожнiх обiцянок. У 
п`ятницю будьте обережнi i уважнi при виконаннi професiй-
них задач, цього дня не можна кидати почате.

ВОДОЛIЙ (21.01 - 19.02).
Цього тижня егоцентризм - не ваш стиль. Ви, зро-
зумiло, чарiвнi, i гiднi усiляких похвал, але не варто 
займатися виключно самолюбуванням. Озирнiть-
ся, раптом комусь з вашого оточення потрiбна 
ваша допомога. Не варто критикувати i виховува-

ти оточуючих, якщо не хочете потрапити пiд душ їхнього не-
гативу. Не варто затягувати з вирiшенням проблем у четвер, 
дрiбниця, вiдкладена на завтра, обернеться непiдйомним 
тягарем надалi.

РИБИ (20.02 - 20.03).
Цього тижня ваш успiх залежатиме вiд упевнено-
стi в правильностi свого вибору i злагодженостi 
дiй. У понедiлок нелегко буде включитися в ро-
боту. У вiвторок не розраховуйте на iнших, все 

робiть самi, а якщо не можете, суворо контролюйте дiяль-
нiсть помiчникiв. Цього дня можливi обмани i спотворення 
iнформацiї, спробуйте цього уникнути. У вихiднi бiльше часу 
присвячуйте сiм`ї i дiтям.

КОМПЛЕКСНІ ОБІДИ
ФУРШЕТИ

Банкетне меню

Тел. 066 2473630
Поминальні обіди

Астрологічний гороскоп
17-23 липня 2023 року

вул. Гетьманська, 62 б. Email granitaleks@gmail.com
Тел.: 0951750493, 0989224216

Гранітні вироби
Пам’ятники в наявності 

та на замовлення 
(гранітні та з бетону, модулі)

Магазин пам’ятників

УСТАНОВКА ТА РЕСТАВРАЦІЯ
Гарантія та розстрочка

вул. Гетьманська, 62 б. Email granitaleks@gmail.com
Тел.:

(гранітні та з бетону, модулі)

Оформлення 
будинку та землі 

з нуля
Тел. 0506470874


